To: AI0S Stagiair 2[IIEEEIIM@rivim nl]
From: LCI Voorwacht

Sent: Mon 10/12/2020 10:40:49 AM

Subject: FW: Uitzondering quarantaine

Received: Mon 10/12/2020 10:40:50 AM

From: LCI M@rivm.nb
Sent: maandag 12 oktober 2020 09:25
To: LCl Voorwacht @rivm.nl>
Subject: FW: Uitzondering quarantaine

Goedemorgen,
Ik stuur het door naar jullie. Geen idee wie ze gesproken heeft....

Groet,
(10)(2e)

From: (10)(2e) <IM@ hal-allergy.com>

Sent: maandag 12 oktober 2020 07:27
To: LCI ﬂ“&)rivm.nb
Subject: Uitzondering quarantaine

Goede morgen,

Zoals afgelopen vrijdag telefonisch besproken, stuur ik u hierbij een e-mail betreffende advies over quarantaine uitzondering.

Onze organisatie werkt samen met een buitenlandse organisatie aan de productie en ontwikkeling van een COVID-19 vaccin.
Daarvoor is het noodzakelijk dat medewerkers uit (10)(2a) naar Nederland komen om samen met ons aan dit project
te werken. Deze personen vliegen naar verwachting de komende maanden op en neer.

Uit de beschikbare informatie op de website van nederlandwereldwijd.nl lees ik dat er voor reizigers vanuitii&leEiin Nederland in

principe geen quarantaineplicht geldt. Het is echter niet duidelijk wat de situatie zal zijn indien de quarantaineplicht wel op enig
moment wordt ingevoerd. Op de website https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19/reizen-en-op-vakantie-

gaan/in-thuisquarantaine-bij-aankomst-in-nederland/wanneer-niet-in-thuisquarantaine vind ik informatie over reisdoelen die
uitgezonderd zijn van quarantaine. Ik kan echter geen informatie vinden over de wijze waarop deze bijzondere status kan worden
aangevraagd.

Ons bedrijf heeft een brief opgesteld “To whom it may concern” (ervan uitgaande dat zo’n verklaring dan nodig is), maar een
verwijzing naar een website van de overheid waar wordt aangegeven wie vallen in de zgn cruciale beroepsgroepen is niet (meer) te
vinden. Een dergelijke lijst was er voorheen wel bij het sluiten van de scholen in april 2020. Op de CBS website wordt melding
gemaakt van een gereviseerde lijst, maar deze heb ik niet kunnen vinden, zie: https://www.cbs.nl/nl-
nl/fag/corona/economie/hoeveel-mensen-werken-er-in-cruciale-beroepen-

Derhalve ontvang ik van u graag informatie over de regels en voorwaarden betreffende quarantaine uitzondering, en de acties die
nodig zijn om deze status aan te vragen.

Bij voorbaat dank voor uw informatie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

712157



712157

HALIX .

Phone. SCETECNN e
nmﬂ'@hal—allergy.com | www.halix.nl

HALIX B.V. | Tinbergenweg 1 | 2333 BB Leiden, The Netherlands

(10)(2e)

This e-mail and any files transmitted with it may contain confidential information, and is solely intended for the addressee. If you have received
this message in error, please notify the sender immediately by e-mail or telephone and delete the e-mail and any transmitted files without reading,
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to other persons is prohibited. HAL Allergy Group does not accept any liability for unauthorized disclosure of the content of this e-mail and any
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files..




